PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	04.03.2022
	№
	318

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 03.06.2013 № 758

«Об утверждении Реестра государственных

и муниципальных услуг (функций)

муниципального образования

«Город Снежинск»

В соответствии с обращением муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации города Снежинска» от 28.02.2022 № 05-03/272, действующим законодательством в сфере образовательной деятельности в Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 03.06.2013 № 758 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Снежинск» (в редакции от 19.06.2020 № 750, с изменениями от 16.07.2020 № 884, от 27.07.2020        № 920, от 27.10.2020 № 1328, от 02.04.2021 № 416, от 21.05.2021 № 700, от 09.06.2021 № 805, от 08.07.2021 № 953, от 16.09.2021 № 1227, от 14.10.2021 № 1366, от 19.10.2021 № 1380) в разделе 12 «Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска»:

1.1. пункт 12.5 изложить в следующей редакции:

	12. Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска»

	12.5.
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	– Федеральный закон от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации»;

– Федеральный закон от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

2

	ребенка в Российской Федерации»;

– Приказ Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»

1.2. дополнить пунктом 12.11 следующего содержания:

	12. Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска»

	12.11.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
	– Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;

2. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А.Д.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Снежинска в разделе «Реестр государственных и муниципальных услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю       за собой.
Исполняющий обязанности главы

Снежинского городского округа

 Д.С.Востротин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Начальник управления экономики

А.М.Карпова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

юридический отдел – 1

управление экономики – 1

управление образования – 1

МБУ «ИНФРОМКОМ» – 1

газета «Известия…» – 1

Е.А.Полозова, 202

главный специалист

управления экономики

ДГ 1  03.03.2022

333